
Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl zum Gemeinderat Nister 

am 9. Juni 2024 
 
 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 10.06.2024 das Ergebnis der Wahl 
zum Gemeinderat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Gemeinderatswahl waren 850 Personen wahlberechtigt, davon haben 545 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 64,1 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 525 gültig und 20 ungültig.   
 
 

II. 
 

Es entfielen auf  
Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands 3.575 45,6 %   7 
Wählergruppe Kunz 4.265 54,4 %   9 
Wahlgebiet insgesamt 7.840  16 

 
III.  

 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien 
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 
 
 
 
 



1. SPD  
Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Peter Hofmann   478 
2. Jana Vetter   525 
3. Roger Hofmann   494 
4. Anna Langewiesche   237 
5. Florian Nitschke   246 
6. Thea Hofmann   210 
7. Günter Fandrei   145 
8. Erika Hofmann   203 
9. Joachim Reichert   162 

10. Julia Freda   248 
11. André Kalenbach   205 
12. Heiko Langewiesche   262 
13. Torsten Simon   160 

2. Wählergruppe Kunz  
Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Bernd Kunz   340 
2. Johannes Seela   304 
3. Franz-Josef Dörner   288 
4. Erwin Jeworutzki   239 
5. Patrick Silberhorn   265 
6. Dieter Gladow   369 
7. Oliver Schnell   421 
8. Mike Orthey   175 
9. Jens Hennemann   179 

10. Daniel Gladow   276 
11. Marc Herling   203 
12. Kerstin Orthey   201 
13. Michael Mies   330 
14. Christian Piras   288 
15. Steven Gross   256 
16. Benedikt Sans   131 
 



 
 

IV.  
 
In den Gemeinderat sind gewählt: 
 
Lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber  Partei/Wählergruppe 
1   Jana Vetter SPD 
2   Oliver Schnell Wählergruppe Kunz 
3   Roger Hofmann SPD 
4   Dieter Gladow Wählergruppe Kunz 
5   Peter Hofmann SPD 
6   Bernd Kunz Wählergruppe Kunz 
7   Michael Mies Wählergruppe Kunz 
8   Heiko Langewiesche SPD 
9   Johannes Seela Wählergruppe Kunz 
10   Julia Freda SPD 
11   Franz-Josef Dörner Wählergruppe Kunz 
12   Florian Nitschke SPD 
13   Christian Piras Wählergruppe Kunz 
14   Anna Langewiesche SPD 
15   Daniel Gladow Wählergruppe Kunz 
16   Patrick Silberhorn Wählergruppe Kunz 
 
 
 

 
Nister, den 14.06.2024 

 
 

_______________________________________ 
Thomas Giehl 

Wahlleiter für die Wahl zum Gemeinderat   


